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با سلام 
احتراماً، عطف به نامه شماره 0401004 مورخ ۱۴۰۴٫۰۱٫۲۴ «اتحادیه صنایع بازیافت ایران» مبنی بر توافق حاصله در جلسه
مورخ 1403/12/22هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار با وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور
مالیاتی درخصوص «نحوه ثبت خریدهای غیر رسمی در شرایط عدم صدور صورتحساب و عدم ارائه شماره ملی از سوی

فروشنده» نکات مورد توافق به شرح ذیل جهت استحضار و بهره برداری ایفاد می گردد:

1) به منظور حفظ حریم و جلوگیری از وارد آمدن هرگونه خدشه به فعالیت فعالان اقتصادی در بازار که ناچار به خرید
غیررسمی از فروشندگان قانون گریز هستند (فروشندگانی که از صدور صورتحساب امتناع مینمایند) خریداران فهرست
فروشندگانی که از فروش رسمی خودداری مینمایند، را به انجمن ها منعکس نموده و انجمن ها، فهرستها را به صورت

محرمانه به سازمان امور مالیاتی ارسال  نمایند.
این فهرستها میتوانند شامل مواردی اعم از نام و مشخصات فروشنده هرگونه اطلاعات تماس، اطلاعات معامله (میزان
مبلغ  جابجا شده و مشخصات کالای خریداری شده) و اطلاعات حساب فروشنده (شماره کارت یا شبا، فارغ از اصلی با

اجاره ای بودن) باشد. 
سازمان، ضمن پذیرش خریدهای خریداران در رسیدگیهای مالیاتی تا مدت و حد مشخصی، با بررسی اطلاعات فروشندگان
غیررسمی از طریق دفتر مبارزه با قرار مالیاتی و پولشویی ایشان را به تشکیل پرونده مالیاتی، اخذ مجوز، شفافیت مالیاتی
و صدور صورتحساب الکترونیکی هدایت می نماید. در این حالت، اطلاعات هویتی خریدار برای فروشنده غیر رسمی ناشناس

مانده و اقدامات اجرایی مرتبط جهت هدایت فروشنده به شفافیت مالیاتی توسط سازمان امور مالیاتی صورت می پذیرد. 

2) در سامانه مودیان قسمتی برای ثبت اطلاعات مرتبط با بند (ت) ماده (۵) قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان
(خریدهای غیررسمی) شامل اطلاعات فروشنده از جمله شماره شبا ایجاد شده تا به مرور زمان این بخش به عنوان مرجع

ثبت اطلاعات خریدهای غیر رسمی و رسیدگی های مرتبط قرار گیرد.
در صورت ثبت اطلاعات فروشنده در این بخش، ضروری است که خریدار در جلسه رسیدگی حاضر شده و ادعای خود را

درخصوص خرید از فروشنده را به همراه مدارک ارائه نماید.
در این حالت اطلاعات هویتی خریدار برای فروشنده افشا می گردد و فروشنده موظف به تشکیل پرونده مالیاتی و صدور
صورتحساب الکترونیکی می شود. صدور صورتحساب الکترونیکی توسط فروشنده خودبخود باعث پذیرش هزینه های خرید

خریدار به طور کامل خواهد شد. 
لذا، گزارش تشریحی موضوع فوق شامل مواردی از جمله شرح مصادیق وضعیت پیگیریها شرح روش اجرایی پیشنهادی

اتحادیه مذکور و توافق نهایی به پیوست ارسال میگردد.
خواهشمند است دستور فرمایید مراتب به نحو مقتضی به اعضای محترم تشکل اطلاع رسانی گردد. 
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